Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Русская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза М.Н. Алексеева

Приказ

№ 301- ОД

25.09.2019 г.

с. Русское

О создании комиссии по проверке

работоспособности школьной

системы контент-фильтрации

На основании ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 No 273 в исполнении

требований ФЗ от 29.12.2010 № 436 ФЗ «О защите детей от информации, причиняющий вред

их здоровью и (или) развитию,  в целях исключения доступа обучающихся образовательных

организаций к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с

задачами образования и воспитания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по проведению проверки работы системы контентной

фильтрации в МБОУ Русской СОШ им. М.Н. Алексеева в следующем составе:

Председатель: Колинько Г.В., директор школы;

Члены: Иванова Л.А., заместитель директора по воспитательной работе;

Сикоренко И.В., руководитель МО учителей – предметников;

Бойко Л.А., учитель информатики.

2. Комиссии проводить ежеквартальный контроль системы контентной фильтрации.

3. Назначить Сикоренко И.В., руководитель МО учителей – предметников

ответственным лицом.

4. Результаты проверки контентной фильтрации оформлять актами в конце квартала.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                          Г.В. Колинько

С приказом ознакомлены:

		2022-03-31T12:23:18+0300
	Колинько Г.В.